
D.J.   (741) 
 

   SANTIAGO, 
 
 
    RESOLUCIÓN Nº 
 

VISTOS: lo dispuesto en la Ley Nº 19.239; en el D.S. Nº 86 
del 2021; en la letra d) del artículo 11 y el artículo 12 del D.F.L. Nº 2 de 1994, 
ambos del Ministerio de Educación; en el Reglamento de Carrera Académica de la 
Universidad Tecnológica Metropolitana, aprobado por Resolución Exenta N°01595, 
de 2016; el acta de Jerarquización de fecha 09 de agosto de 2021; el Memorándum 
N°004-J de 2022; el correo electrónico de la Rectoría de 2022; y 
 
 
   CONSIDERANDO: 
 

1. El acta de Jerarquización de fecha 09 de agosto de 2021 con 
la   proposición de la Comisión de Jerarquización de la Facultad de Ciencias 
Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente. 

2. Lo dispuesto en el artículo 27° y artículo 32° del Reglamento 
de Carrera Académica de la Universidad Tecnológica Metropolitana, aprobado 
mediante Resolución Exenta N° 01595 de 2016. 

3. El Memorándum N°004-J de fecha 15 de julio de 2022 del 
Director de Desarrollo Académico que contiene el informe de jerarquización. 

4. El Correo electrónico de Rectoría de fecha 05 de septiembre 
de 2022, dirigido al Director Jurídico; por tanto 

5. Que el trámite de formalización de la jerarquía se vio 
retrasado por la demora en conseguir la visa de ingreso al país, que le permite 
ingresar a mediados de junio del presente año, situación que se debe regularizar; 
por lo tanto, 
 
   
   RESUELVO: 
 
  I Designase, en la jerarquía académica de PROFESOR 
ASISTENTE, al académico del Departamento de Matemática de la Facultad de 
Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente, a don FRANCISCO JAVIER 
VIELMA LEAL a contar del 09 de agosto de 2021. 
 

II Los antecedentes sustentatorios de esta designación, se 
entienden incorporados a la presente resolución exenta para todos los efectos 
legales.  
 
   Regístrese y comuníquese 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DISTRIBUCIÓN: 
Rectoría 
Vicerrectoría Académica 
Contraloría Interna 
Dirección Jurídica 
Dirección de Desarrollo Académico (con antecedentes académicos para su custodia) 
Dirección Desarrollo y Gestión de Personas (para registro)     
Comisión de Jerarquización Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio 
Ambiente 
Secretaría de la Facultad de Ciencias Naturales, Matemáticas y del Medio Ambiente 
Interesado Sr. Francisco Vielma Leal 
   
PCT 

PCT/ppp 

14 SEPTIEMBRE 2022

03681 EXENTA

MARISOL 

PAMELA 

DURAN SANTIS

Firmado digitalmente 

por MARISOL PAMELA 

DURAN SANTIS 

Fecha: 2022.09.14 

19:05:59 -03'00'

Mario 

Ernesto 

Torres 

Alcayaga

Firmado 

digitalmente por 

Mario Ernesto 

Torres Alcayaga 

Fecha: 2022.09.14 

20:29:09 -03'00'

MMB
Nuevo sello
14 SEPTIEMBRE DE 2022


